



DZIENNIK

Departamentowy Warszawski.

Warszawa 27. Lipca 1812 Roku.

Prefekt Departamentu Warszawskiego.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Odebrawszy przy Reskrypcie JW. Ministra Skarbu, z daty 21. z. m. Dekret N. Pana' zapadły pod dniem 5. z. m. stanowiący cło Ewektowe od Klepek sosnowych, w stosunku do gatunku onychże, podaje takowy iak niżej następuje, do wiadomości WWch: Podprefektów, Wóytów, i JPP: Burmistrzów, z załeczeniem podania go powszechney wiadomości w zwykłym sposobie.

w Warszawie dnia 5go Czerwca 1812 Roku

N a k w a s k i

Rakiety S. J.

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu.

W Pałacu Naszym w Dreźnie dnia 5. Mca Czerwca 1812. Roku.

Frederyk August

z Bożey Łaski, Król Saski, Xiążę Warszawski, &c.&c.

Zważywszy iż służąca Komorom Celnym Xięstwa Warszawskiego dotąd Taxa klepek sosnowych do wyrachowania cła Ewektowego osobliwie w czasach terażniejszych z byt iest wysoka, a chcąc wyprowadzenie klepek rzeczonych z Naszego Xięstwa Warszawskiego, ile możności ułatwić, na przełożenie Naszego Ministra Skarbu, stanowimy co następuje:

Artykuł. 1.

a. Kopa klepek sosnowych mających	stopy dług:	cali szerokości,	cale grubości,	którą dotąd Komory Celne otaczały po	rachowaną być tylko ma po zł:
	3	4 do 7	$\frac{1}{8}$ do $\frac{1}{2}$	zł. 12	Pol: 4
b, ditto ditto	4	7 — 8	$\frac{1}{2}$ — $\frac{3}{4}$	— 27 gr. 13	— 9 gr. 4 sz. 1
c, ditto ditto	5	8 — 9	$\frac{3}{4}$ 1	— 51 gr. 13	— 17 gr. 4 sz. 1
d, ditto ditto	6	9 — 10	1 1 $\frac{1}{4}$	— 85 gr. 21 sz. 1 $\frac{2}{7}$	28 gr. 17
e, ditto ditto	7	10 — 11	1 $\frac{1}{4}$ 1 $\frac{1}{2}$	— 132	44
f, ditto ditto	8	11 — 12	1 $\frac{1}{2}$ 1 $\frac{3}{4}$	— 192	64
g, ditto ditto	9	12 — 13	1 $\frac{3}{4}$ 2	— 267 gr. 13	89 gr. 4 sz. 1
h, ditto ditto	10	13 — 14	2 2 $\frac{1}{4}$	— 360	120
i, ditto ditto	11	14 — 15	2 $\frac{1}{4}$ 2 $\frac{1}{2}$	— 471 gr. 13	157 gr. 4 sz. 1
k, ditto ditto	12	15 — 16	2 $\frac{1}{2}$ 2 $\frac{3}{4}$	— 603 gr. 13	201 gr. 4 sz. 1
l, ditto ditto	13	16 — 17	2 $\frac{3}{4}$ 3	— 757 gr. 21 sz. 1	252 gr. 17

Art: 2. Od każdego Złotego wartości Klepek sosnowych z Kraju Xięstwa Warszawskiego wychodzących, tak iak dotąd, pobierać będą Komory Celne po szel: dwa.

Art: 3. Opłaty potoczne pobierające się stosownie do przepisów Infruktarza generalnego od cła ewektowego i względem klepek sosnowych nadal zachowywane być mają.

Art: 4. Ogłoszenie i wykonanie niniejszego Dekretu, niemniej u-

mieszczenie go w Dzienniku Praw Naszym Ministrom Xięstwą Warszawskiego, wczem do którego należy polecamy.

(podpisano) FREDERYK AUGUST.

(L. S.) przez Króla

Minister Sekretarz Stanu Stanisław Breza.

Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu (podpisano) Stanisław Breza

Zgodno z Oryginałem Felix Łubieński Minister Sprawiedliwości.

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Gdy Jakubowi Zydowiczowi z więzienia Prochowni w Warszawie obsadzonemu, udało się na dniu 8. Lipca r. b. ztegoż więzienia ucieczką salwować, Prefekt Departamentu wzywa wszelkie Władze Wojskowe i Cywilne, aby podług opisu niżej umieszczonego, zalecili śledzić rzeczzonego Jakóba Zydowicza, a w przypadku uieścia go, starali się pod mocną i pilną strażą odesłać do wyżey wymienionego więzienia.

w Warszawie dnia 15. Lipca 1812 Roku.

N a k w a s k i.

Rakiety S. J.

Opis Jakóba Zydowicza.

Rodóm z Ciechanowca lat 27 liczący, wzrostu słusznego, talii mężney, czoła wysokiego, nosa miernego, twarzy okrągley pełney, ust grubych dużych, oczu siwych, włosów błąd, broda ifaworyty mało zarastaią błąd. Ubrany w szpencerze z sukna siwego skarbowym, kamizelce czerwoney, spodniach płuciennych skarbowych, kapeluszu okrągłym czarnym,

PREFEKT Departamentu Warszawskiego.

Dekret Najiaśnieyszego Pana z dnia 4. Września 1811. względem wprowadzenia i upowszechnienia krowięy ospy w Xięstwie Warszawskim treści następującęy:

Wypis z Protokołu Sekretaryatu Stanu,
w Pałacu Naszym w Pilnie dnia 4. Mca Września 1811. Roku.

Frederyk August

z Bożey Łaski Król Saski Xiążę Warszawski &c. &c.

Zważywszy, że zaniedbanie i przesady wstrzymują jeszcze wielu z mieszkańców Naszego Xięstwa Warszawskiego od korzyści dobrodzieystwa z nowego wynalzku ospy krowiej, którego szczęśliwe skutki zapewnione doświadczeniem, znacznie już zmieyszyły w więkšej części Europy kłeski, które sprawiła zarazliwa ospa, postanowiliśmy za przełożeniem Naszego Ministra spraw wewnętrznych i stanowimy co następuje:

Art. 1. Od dnia publikacyi niniejszego dekretu, żadne dziecko zrodzone w Xięstwie Warszawskim, nie będzie przyięte do akademii, liceum i gimnazyum, jeżeli rodzice iego nie okażą zaświadczenia od lekarza, wiozanego przez Burmistrza lub Woyta miejscowego, że albo dziecko miało ospę naturalną, albo szczepioną krowią ospę, uchybiający temu przepisowi przełożony akademii, karze Złotych pięćdziesiąt, a przełożony liceum i gimnazyum karze Złt. 30. podpadną.

Art. 2. Wszystkie dzieci przyimowane w szpitalach sierot lub podzatków, lub dzieci znalezione i opuszczone, mają mieć szczepioną krowią ospę, staraniem miejscowych lekarzy.

Art. 3. Aby Oycowski Nasz zamiar tém pewniejszy osiągnął skutek, chcemy aby każde dziecko od dnia urodzenia naydaley do roku iednego szczepioną ospę krowią odbyło, czego władze administracyjne miejscowe, podług aktów przy urzędnikach stanu cywilnego znajdujących się, pilnie przestrzegac będą.

Fizycy departamentowi i powiatowi, Chirurgowie, a nawet i powiatowe sztuką położniczą trudniące się kobiety, mają się z obowiązku powołania swego naytroskliwiej dopełnieniem tego zaprzętać, a przez miłość ludzkości zobowiązujemy ich, aby téy usługi dla ubogich dopełniali bezpłatnie.

Art. 4. Czas naydogodniejszy do szczepienia ospy krowiej naznaczymy dwa razy w rok, na wiosnę i na ieseń, tym końcem Fizycy i

Chirurgowie rządowi, chcąc przedsiębrać ogólne szczepienie po gminach osadach, mają wcześniej o tém uwiadomić Podprefektów miejscowych, aby potrzebne uczynili rozporządzenia, w celu zgromadzenia na jedno miejsce w gminie dzieci do szczepienia ospy krowiej, w dniu oznaczonym świątecznym, iako od prac wolnym, iako też do powtorney rewizyi dnia 9. czyli się ospa krowia przyjęła. Lekarze i Chirurgowie do tak użytecznéj czynności użyć i mieć będą nadgodę osobną Instrukcyą Ministra Naszego spraw wewnętrznych oznaczoną.

Art. 5. Chcąc upowszechnić i ułatwić tak dobroczynny wynalazek, zezwalamy aby Fizycy i Lekarze, przybierali do pomocy osoby nawet sztuką lekarską nietrudniące się, które za zdatne osądzą, a które po otrzymanym pozwoleniu od rady ogólnej lekarskiej i wydanej stosowney Instrukcyi, ospę krowią szczepić mogą.

Nadto nauczyciele instytutów położniczych, obowiązani będą kobiety uczące się téj sztuki, równie w szczepieniu ospy krowiej doskonalić.

Art. 6. Zakazuje się najsurowiej szczepienie ospy ludzkiej pod karą na Lekarza Złt. 50. gdzieby zaś takowa przypadkiem okazać się miała, ma być przez władzę miejscową Fizyk lub Chirurg rządowy natychmiast uwiadomiony, dla zaszczepienia ospy krowiej tym dzieciom, które iey jeszcze nie miały: środki zaś od osobnienia od społeczeństwa z drugimi dziećmi naturalną ospą złożonemi, nie puszczania do téj osady dzieci obcych, w celu uniknienia szczyć się mogącéj zarazy, od Lekarzów przepisane, mają być najsurowszy przez Urzędy administracyjne miejscowe dopełnione. Równie nie odwiedzenia przez nikogo, ciała zmarłego na ospę naturalną dziecięcia, i tegoż głęboko zagrzebania przefirzegać surowo powinny.

Art. 7. Za każdym dopełnionem szczepieniem ospy krowiej w artykule 4. opisaney, Burmistrze i Wóyci spiszą tabelę zaszczepionych dzieci w ich gminach z imiennem wyrażeniem ich rodziców, przeszłą Podprefektowi w swoim Powiecie, a ten ułożoną ogólną tabelę Powiatową przeszle Prefektowi Departamentu, Prefekt zaś podobną ogólną tabelę z całego Departamentu, odeszle Naszemu Ministrowi Spraw Wewnętrznych, który przy końcu każdego roku poda Nam ogólny obraz skutków irozszerzenia się tej użytecznej Instytucyi.

Fizycy, Chirurgowie i inne osoby do szczepienia ospy krowiej przez radę ogólną lekarską upoważnione, w końcu każdego roku przez Mini-

stra Naszego Spraw Wewnętrznych w gazetach i pismach publicznych w Xięstwie Naszém Warszawskim wychodzących umieszczone będą, z wyszczególnieniem ilości indywiduow, którym też ospę i z jakim skutkiem zaszczerpiły.

Art: 8 Nasz Minister Spraw Wewnętrznych na przełożenie Prefektow, oznaczy nadgrodeę dla Lekarzów w miarę naywiększey liczby dzieci, przez nich bezpłatnie ospę krowią dobrze przyiętą zaszczerpionych, i do Naszego potwierdzenia poda, a przez stosowne do Urzędników Administracyjnych i Duchowieństwa odezwy, wszelkich zachęcających na ten koniec szrodków użyie.

Wykonanie ninieyszego wyroku Naszemu Ministrowi Spraw Wewnętrznych, a umieszczenie w Dzienniku Praw Naszemu Ministrowi Sprawiedliwości polecamy.

(*podpisano*) FREDERYK AUGUST. (L. S.) przez Króla,
Minister Sekretarz Stanu, Stanisław Breza

Zgodno z Oryginałem Minister Sekretarz Stanu, (*podp.*) Stanisław Breza

Zgodno z Oryginałem Prezes Rady Ministrów (*podpisano*) S. Potocki.

Sekretarz Rady Ministrów (*podpisano*) Stanisław Grabowski.

Zgodno z Oryginałem Minister Spraw Wewnętrznych
(*podpisano*) J. Łuszczewski

(L. S. Netrebski.

Oraz Instrukcyą przez JW. Ministra Spraw Wewnętrznych w myśl powyższego Dekretu wydaną w celu zapewnienia skutku tak użytecznego i troskliwość oycowską N. Pana udowodniaiącego zamiaru, treści następuiącéy.

(*Instrukcyja w następnym Numerze będzie umieszczona.*)

O b w i e s z c z e n i e.

Burmistr Miasta Łowicza. Uwiadomia Publiczność iż odebrał od Woy-ska sprzymierzonego przechodzącego ostatnią razą przez tuteysze Miasto.

1. Woz bosa ordynaryiny.
2. Konia skarogniadego.
3. Klacz gniadą z zaprzęgą.

Wzywa się zatym właścicieli aby się w przeciagu Niedziel czterech dla odebrania swojej własności uniżey podpisanego opatrzni w potrzebne dowody stawili.

w Łowiczu dnia 9. Lipca 1812 Roku.

Łobodzki Bur:

Wydział II. Policji Poprawczej Obwodu Warszawskiego.

Wzywa niniejszem wszelkie Magistratury i Władze tak Wojskowe jako i Cywilne, aby zbiegłych z transportu pod Nadarzynem dnia trzynastego Miesiąca Lipca Roku bieżącego dwóch zbrodniarzy o kradzież obwinionych Antoniego Kantorskiego i Walentego Daszkiewicza (na uwięciu których Wydziałowi powyższemu wiele zależy) chwycić i takowych Wydziałowi swemu jak najszybciej i pod jak najszybciej strażą dostawić raczyły.

Opis Zbiegłych.

1. Antoni Kantorski mający lat 32. jest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej różnoscley, włosów na głowie blond, zarosta czarno, oczu niebieskich, w kaftan płocienny Krakowskiego płócienka na guziki stalowe zapinający się i sukmaną bez zapięcia się burą starą sukienną ubrany, spodnie parciane, i bóty ze skóry ordynaryiney, niemniej kapelusz czarny stary ma na sobie.

2. Walenty Daszkiewicz liczy sobie lat 43 jest wzrostu wysokiego, twarzy ciągławey, chuderlawey trochę, włosów na głowie jasno blond, włosów białawych, oczu niebieskich, ma na sobie sukmanę burą na rasiemki zapinającą się, pod spodem zaś kaftan koloru niebieskiego, sukienny stary, spodnie płocienkowe w paski, złe na kolanach, bóty ordynaryine nadarte, i kapelusz czarny ordynaryinay trochę przechodzony, skórą czarną z pod spodu całkiem podszyty.

w Warszawie dnia 14. Lipca 1812 Roku.

List Gonczy

Niżej podpisany w skutku Rezolucyi przez Sąd Sprawiedliwosci Kryminalney Departamentu Warszawskiego i Kaliskiego na dniu dzisiejszym wydaney, wzywa niniejszem szanowne władze tak Cywilne jako i Wojskowe, aby na Franciszka Lewandowskiego, który za wspólnictwo zabójstwa i różne kradzieże, na piętnaście lat do tacek, z przykuciem do nich w ochydnym ubiorze, i przegoleniem wduż oraz poprzek głowy będąc skazany, w czasie cierpienia takowey kary, ztwierdzy Serocka w roku zeszłym zbiegł, raczyły mieć bacność, a w przypadku poymania, onego do więzienia tuteyszego prochowni przystawić nakazały Dla łatwiejszego poznania pomienionego Lewandowskiego nadmienia się iż tenże rodem z Poznania 53. lat sobie liczący, jest wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej szcuplej, włosów blond, włosów iasnieszych oczów szarych, wzroku bystrego.

Drzewiecki Sekre: Sądu Kriminalnego.

